sunda kalan Biyaplş bölgesinde kurulan
emirlikler çoğu defa hakimiyetlerini Lahi
can 'ı içine alacak kadar genişletmişlerdir.

lll. (IX.) yüzyılın başlarında Deylem Hü
kümdarı Vehsüdan'ın topraklarının bir
parçasını teşkil eden Lahlcan, ardından
Biyaplş bölgesinde kurulan Kavtum (Hav
sum) hanedanının hakimiyetine girdi. Zey
dHer'den Hasan ei-Utrüş (ö. 304/917) ta
rafından kurulan bu hanedan Biyaplş böl
gesinde Şiiliğin yayılmasında etkili oldu.
Utrüş ailesi siyasi hakimiyetini IV. (X.) yüz
yılın ortalarında kaybetti. Bundan sonra
uzun bir süre Lahkan'ın tarihinde belirli
bir gelişme görülmez. XIII. yüzyılın orta
larında İlhanlı Hükümdan HülagQ zama
nında Nasırvend hanedanından Cemaled
din Su'lı1k b. Su'IQk Lahkan'da emir idi.
Ardından Nasırvendler iki kala ayrıldı. Bu
kollardan Lahkan'dakinin emlri Şah Nev,
Olcaytu Han Gllan'a hakim olduğunda
ona boyun eğdi (705/1305-1306); arkasın

dan İlhanlılar'la evlilik yoluyla akrabalık
kurarak hükümranlığını pekiştirdi ve di
ğer Gilan emirlerini de kendine bağladı .

VIII. (XIV.) yüzyıl boyunca Biyaplş bölgesin
de mahalli emirlikler arasında savaş hiç
eksik olmadı. 792'de (1390) Seyyid Hadi
Kiya, Nasırvendler'in hakimiyetine son ve
rerek bölgeyi ele geçirdi. Hadi Kiya'nın
yerini alan Seyyid Ali Kiya, Mazenderan
Mar'aşi Seyyidleri'nin de yardımıyla Biya
piş'in tamamına ve Kazvin'e kadar olan
yerlere hükümranlığını kabul ettirdi.
Mirza Ali b. Sultan Muhammed Kiya ise
( 14 78-1 506) Kazvin, Sultaniye, Tahran,
Rey ve Veramin'i kontrolüne aldı. Bir ara
Timur'un saldırıları karşısında vergi ver
mek zorundakalmışlarsa da (80611403-

1404) bu seyyidler 1000 (1592) yılına ka
dar bölgedeki yönetimlerini sürdürdüler.
Aile X. (XVI.) yüzyılın başlarından itiba
ren Safeviler'e tabi olmakla birlikte son
emirleri Ahmed Han, Safeviler'e tabi ol
mayı reddederek on iki yıl boyunca sığın

dığı istahr' da, Osmanlı-Safevi savaşı sıra
sında Lahkan'ın Türkler' e verilmesi yö
nünde faaliyetlerde bulunduğu için Şah
I.